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VIKTIG HÖST FÖR 
MIGRATIONSFRÅGAN

 
Migration kan inte nå mycket högre på den 
politiska dagordningen än den gör nu i 
september. Den 19/9 ordnar FN ett högnivåmöte 
med målet att nå en global överenskommelse 
om stora förflyttningar av flyktingar och 
migranter. Parallellt har man en konferens för 
civilsamhälle och privat sektor på samma tema. 
Den 20/9 är president Barack Obama värd för 
ett internationellt toppmöte, där Sverige är 
medarrangör, om Syrienflyktingarna. Mötena är 
avgörande för hur världssamfundet framöver 
ska kunna hantera flyktingkriser och 
migrationsfenomen som orsakas av konflikter 
och förföljelse, likväl som fattigdom eller 
miljökatastrofer. 
  
Även på Delmi har vi en viktig höst framför oss. 
Måndag 12/9 publicerar vi skriften Migration 
within and from Africa, författad av den ledande 
afrikanska migrationsforskaren Aderanti 
Adepoju. Han ställer frågor kring 
migrationssamarbetet, om det tar tillräcklig 
hänsyn till aktuell forskning om sambanden 
mellan utveckling och migration. 
 

Vi kan även se fram emot två publikationer om 
invandringskritiska partier under hösten. Den 
ena studien fokuserar på vad vi vet om sådana 
partiers påverkan på migrationspolitiken i 
Europa. 
  
Den andra jämför hur etablerade ledarsidor i de 
nordiska länderna skriver om 
invandringskritiska partier. Dessutom förbereder 
vi rapporter om invandringens samband med 
Sveriges demografiska och ekonomiska 
utveckling samt om boendesegregation och 
ekonomisk integration. 
 
Även diasporans roll för hemländernas 
utveckling, företagande bland utrikesfödda och 
hatbrott blir föremål för studier framöver. Håll 
utkik efter mer info om kommande rapporter och 
seminarier på vår hemsida. Glöm inte följa oss 
på twitter: @delmigram 
 

 

 

 

 
 
Kristof Tamas 
Kanslichef 
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Migrationen är en blandad 
välsignelse för Afrika

 

 
Aderanti Adepoju är 
föreståndare för 
Human Resources 
Development Centre i 
Lagos, Nigeria. Han 
har forskat om 
migration i 43 år. Den 

12 september släpper Delmi hans studie 
Migration within and from Africa: Challenges 
and solutions after the EU-Africa Valletta 
Summit. Aderanti Adepoju presenterar sin 
publikation vid ett seminarium på svenska 
EU-representationen i Bryssel den 12 
september. Då kommer den också att finnas 
för nedladdning på Delmis hemsida.  Vi 
ställde några frågor till Aderanti Adepoju: 
 
När bestämde du dig för detta forskningsfält? 
 
Jag tog min master vid London School of 
Economics på 70-talet och valde sedan att för 
min avhandling göra en fältstudie i Nigeria bland 
migranter från landsbygd till städer.  
 
Jag var intresserad av vilka utmaningar som var 
förknippade med denna rörelse, som trängsel, 
utbildning och boende.  
 
Migration var inte något populärt forsknings-
ämne på den tiden.  
 
 
 

 
 
Alla var intresserade av andra saker, som  
familjeplanering och födelsekontroll. Jag var en 
av få forskare i Afrika som ägnade sig åt 
migration. 
 
Med mer än fyra decenniers överblick – vad 
är de största förändringarna inom afrikansk 
migration anser du? 
 
Jag ser fyra stora förändringar: 
  

1. Nu för tiden migrerar kvinnor på egen 
hand, förr alltid med make eller familj. 
Kvinnorna flyttar i dag med sina ofta 
efterfrågade professionella kompe-
tenser, som yrkesverksamma. 

 
2. Majoriteten av afrikanska migranter har i 

första hand sökt sig till grannländer. Men 
på grund av de ekonomiska för-
sämringarna och den politiska instab-
iliteten har en ökad andel börjat söka sig 
till internationella destinationer i stället. 

 
3. Av nämnda skäl har också den irre-

guljära migrationen till Europa ökat 
kraftigt det senaste decenniet. 

 
4. Den dåliga ekonomin och levnads-

förhållandena i många afrikanska länder 
gör att också högt utbildade människor, 
som exempelvis ingenjörer, lämnar 
Afrika idag. Detta har skapat en diaspora 
utomlands, på gott och ont.  
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Det positiva är att remitteringarna, alltså pengar 
och andra resurser som sänds tillbaka till 
hemländerna, har ökat. 

  
Europa är en viktig destination? 
 
Ja, men intressant nog börjar detta skifta en 
smula. Kina och Indien är två länder som blivit 
allt mer attraktiva som mål för afrikaner. Många 
kineser migrerar dessutom till Afrika.  
 
Vi har 1,1 miljoner kinesiska invandrare. Även 
från Brasilien och Portugal kommer det migr-
anter till länder som Angola och Mocambique. 
 
Var har du själv bott på för platser? 
 
Jag föddes i Nigeria och gick på universitet där. 
Sedan tog jag min master i London. Jag har 
senaste åren levt och arbetat i Schweiz. 
Dessförinnan i Etiopien, Swaziland, Senegal och 
USA. När jag skriver om migration är det alltså 
med ett inifrånperspektiv. 
 
Är migrationen något bra eller dåligt för 
Afrika?  
 
Man kan säga att den är en blandad välsignelse 
(mixed blessing). För vissa länder är den en 
förlust av humankapital, arbetskraft. Samtidigt 
kan de som återvänder till sitt hemland bidra 
med ny kunskap och nya tekniker där. 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
Är det vanligt att emigranter återvänder? 
 
Många flyttar inte tillbaka. Men de kan ha täta 
kontakter och relationer med sitt ursprungsland 
och på så vis överförs också kunskap. Sedan 
betyder förstås pengarna de skickar hem till 
släktingar mycket också. 
  
Vad kan Afrika göra för att minska negativa 
effekter av migration? 
Först och främst se till att det finns en framtid för 
unga människor i ursprungsländerna, i form av 
arbeten. Sedan är det viktigt att informera 
allmänheten om hur det faktiskt är i Europa, vad 
det är för liv som väntar där. Så att människor 
inte tar beslut utifrån en felaktig bild. 
 
Vad kan EU göra? 
 
Tre ting: 
  

1. Stötta afrikanska länder i arbetet att 
bygga upp en fungerande strategi 
avseende migrationen, som skapar 
arbeten för unga. 

 
2. Investera i utbildning och yrkesmässig 

träning. Hjälpa till att matcha efterfrågad 
arbetskraft i Europa med kompetens i 
Afrika. 

 
3. Stötta dialog mellan afrikanska 

regeringar.  
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Migration i Afrika stannar till stor del inom 
världsdelen. Regionala strukturer kan skapas för 
att genom samarbete ta hand om den rörliga 
arbetskraften. 
  
Är det möjligt att reglera migration? 
 
Nej. De senaste åren av skärpt europeisk 
gränskontroll visar just det: migranterna tar bara 
farligare vägar. Bäst vore att se till att 
grundorsakerna till migrationen försvinner.  
 
 

 
 
 
Europa behöver arbetskraft, ingenjörer och 
arbetare. Ni har en åldrande befolkning, som 
kommer att kräva sjuksköterskor och annan 
vårdpersonal. 
 
Genom bilaterala avtal skulle migrations-
strömmarna kunna hanteras på ett mer 
organiserat sätt. 
 
 
TEXT: Nina Solomin 

 

PÅ GÅNG: 

Toppmöten om migration i New York 

Den 19/9 håller FN:s generalförsamling ett högnivåmöte som ska leda till en så 
kallad Global Compact om stora förflyttningar av flyktingar och 
migrantströmmar. Denna globala överenskommelse syftar till en mer human 
och rättvis ansvarsfördelning. 

 
 

Den 20/9 är statsminister Stefan Löfvén en av deltagarna i amerikanska 
presidenten Barack Obamas toppmöte om flyktingkrisen, särskilt med 
inriktning på dem som kommer från krigets Syrien. Hur ska 
ansvarsfördelningen och vidarebosättningen se ut? Båda toppmötena ska 
fokusera på migrationens roll i genomförandet av FN:s nya utvecklingsagenda 
2030. Parallellt äger en FN-konferens rum med samma inriktning, för aktörer 
inom civilsamhälle och privat sektor.   
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Seminarium om flyktingkrisen och FN:s mål 

I somras var Delmi samarrangör till ett seminarium i Almedalen som handlade 
om att migration för första gången är inkluderat i FN:s globala utvecklingsmål, 
Agenda 2030. Mot bakgrund av detta diskuterades hur länder kan samarbeta 
kring säker, laglig, ansvarsfull och välorganiserad migration. Vilka brister och 

möjligheter finns det i regionala och globala samarbeten? Seminariet går att se i efterhand här: 
www.delmi.se/publikationer-seminarier#!/nyheter/seminarier/flyktingkrisen--en-regional-och-global-
utmaning 

Stockholms universitets höstupptakt  

Den 8/9 närvarar Delmi vid Stockholms universitets stora höstupptakt, vars 
tema i år är flyktingsituationen i världen. Hundratals universitetsanställda får 
kunskap om vad universitet gör för att hjälpa nyanlända – och om vilka 

åtgärder som är på gång. Delmi är en av utställarna som presenterar sig för forskare och andra 
intresserade under minglet. 
 

 

Delmi medarrangör i konferens om nyanlända 
från Syrien 

Längre fram i höst håller Svenska forskningsinstitutet i Istanbul i en 
tvådagarskonferens om nyanlända flyktingars situation. Delmi är samarrangör 

till evenemanget, som är planerad till 13-14/10 och ska äga rum i Stockholm. Vad kan vi lära av tidigare 
erfarenheter vad gäller etablering och integration är en av huvudfrågeställningarna. Konferensen vänder 
sig till både forskare och människor som arbetar med flyktingar till vardags.  
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Gå gärna in på www.delmi.se. Här kan du:  
 Ladda ner alla Delmis publikationer  

 Se alla våra seminarier i efterhand  

 Använda verktyget Migration i siffror, där du 
snabbt och enkelt hittar relevant statistik

 

Håll ögonen på: 
Vi har flera planerade studier och seminarier under hösten: 
  
Erik Ohlsson: Diaspora – ett begrepp i utveckling 
  

En kunskapsöversikt av socialantropologen Erik Ohlsson, professor vid Stockholms universitet, belyser 
diasporabegreppet liksom vad forskningen säger om sambandet mellan migranter och utvecklingen i 
ursprungsländerna. http://www.delmi.se/global-migration#!/diaspora--ett-begrepp-i-utveckling 
 
Anders Hellström och Anna-Lena Lodenius: Migration, politiska partier och medier i 
Norden 
 

En rapport som studerar likheter och skillnader i medias bevakning av invandringskritiska partier i 
Sverige, Norge, Danmark och Finland. Hur väljer väletablerade ledarsidor att beskriva och hantera 
partierna? www.delmi.se/demokrati#!/migration-politiska-partier-och-medier-i-norden 
 

Carl Dahlström och Maria Tyrberg: Politiska konsekvenser av invandringskritiska 
partiers närvaro  
 

Vilket inflytande har invandringskritiska partier på det politiska systemet? Denna forskningsöversikt 
sammanfattar forskningen om politiska effekter av invandringskritiska partier i flera Europeiska länder. 
Vilken typ av policyinflytande har de haft? Carl Dahlström är professor och Maria Tyrberg är 
forskningsassistent, bägge vid Statsvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet. Se även: 
www.delmi.se/demokrati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delmi – Delegationen för migrationsstudier – är en oberoende kommitté som ligger under regeringskansliet. Vi har i uppdrag att 
ta fram och sprida forskning om migration till beslutsfattare och allmänhet. Delmi startade 2014 och har den 12 september gett 
ut fjorton forskningsrapporter och översikter, liksom arrangerat 17 seminarier i egen regi. 
 


